АДМИНИСТРАЦИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2024 № 163                                                                    с. Смоленское

О признании жилого помещения

непригодным для постоянного
проживания

       Рассмотрев заявление Сажина Ивана Николаевича и акт обследования квартиры, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 28.04.2006 г. №47  «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать квартиру с кадастровым номером 22:41:020118:148,  общей площадью – 29,1 м2,  находящуюся  по адресу: РФ, Алтайский край, Смоленский район, с. Ануйское, ул. Садовая, 11 кв.1,  непригодным для постоянного проживания.
2. Уведомить собственника жилого дома, что собственник жилого помещения обязан поддерживать данное помещение в надлежащем состоянии, не допуская бесхозяйственного обращения с ним, на основании ст. 210 Гражданского кодекса РФ, п.3,4 ст. 30 Жилищного кодекса РФ.

3. Собственнику жилого помещения подготовить инструментальное обследование для оценки состояния строительных конструкций всего дома и возможности проведения ремонтных работ.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района

Л.В. Моисеева